АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Еткуль

О внесении изменений в
постановление администрации
Еткульского муниципального района
от 28.12.2021 № 1010

В соответствии с частями 1 и 2 статьи 56 Федерального закона от 29
декабря 2012 года № 273-03 «Об образовании в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства РФ от 13.10.2020 № 1681 «О целевом обучении
по образовательным программам среднего профессионального и высшего
образования», Законом Челябинской области от 30 мая 2007 года № 144-30 «О
регулировании муниципальной службы в Челябинской области», в целях
совершенствования механизма подготовки кадров для муниципальной службы,
а также создания условий для гарантированного закрепления специалистов в
органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях Еткульского
муниципального района, организациях агропромышленного комплекса района,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Еткульского муниципального

района от 28.12.2021 № 1010 «Об утверждении порядка проведения отбора
претендентов на заключение договора о целевом обучении» (далее -
Постановление) следующие изменения:

1) В приложении 1 к Постановлению Порядок проведения отбора
претендентов на заключение договора о целевом обучении в образовательной
организации высшего образования (далее -  Порядок):

- пункт 1 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«При заключении и исполнении договора о целевом обучении, стороной

которого является орган местного самоуправления и который включает в себя
обязательство гражданина, заключившего договор о целевом обучении, по
прохождению муниципальной службы после завершения обучения, настоящий
Порядок применяется с учетом Федерального закона «О муниципальной
службе в Российской Федерации», Закона Челябинской области «О
регулировании муниципальной службы в Челябинской области.»;

- пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5 . Претендентами на участие в отборе на заключение договора о

целевом обучении являются граждане, впервые получающие высшее

образование по очной форме обучения за счет средств бюджета Еткульского
муниципального района.»;

- пункт 6 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«При заключении договора о целевом обучении, который включает в

себя обязательство гражданина, заключившего договор о целевом обучении, по
прохождению муниципальной службы после завершения обучения, гражданин,
изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет документы с учетом
пункта 5 статьи 14.1. Закона Челябинской области «О регулировании
муниципальной службы в Челябинской области».»;

- первое предложение пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«8. Информация о проведении конкурсного отбора подлежит

опубликованию в печатном средстве массовой информации, в котором
осуществляется официальное опубликование муниципальных правовых актов,
и размещению на официальном сайте администрации Еткульского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» не позднее чем за один месяц до даты проведения указанного
конкурсного отбора.»;

- пункт 9 Порядка дополнить абзацами следующего содержания:
«При заключении договора о целевом обучении, который включает в себя

обязательство гражданина, заключившего договор о целевом обучении, по
прохождению муниципальной службы после завершения обучения, конкурсная
комиссия оценивает кандидатов на заключение договора о целевом обучении на
основании представленных документов, а также по результатам конкурсной
процедуры в форме индивидуального собеседования.

Порядок рассмотрения документов, проведения индивидуального
собеседования, а также подведения итогов конкурсного отбора определены
частью 7 статьи 14.1 Закона Челябинской области «О регулировании
муниципальной службы в Челябинской области».»;

2) В приложении 2 к Постановлению состав Комиссии по отбору
претендентов на заключение договора о целевом обучении в образовательной
организации высшего образования:

- после слов «начальник управления образования администрации
Еткульского муниципального района» дополнить словами «, заместитель
председателя комиссии»;

3) В приложении 3 к Постановлению Положение о Комиссии по отбору
претендентов на заключение договора о целевом обучении в образовательной
организации высшего образования:

- абзац 1 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее двух третей от установленного числа ее членов.
Результаты рассмотрения вопросов на заседании конкурсной комиссии
оформляются решением, которое подписывается всеми членами конкурсной
комиссии, присутствующими на заседании.».

2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района (Марфина С.В.) разместить данное постановление на
официальном сайте администрации Еткульского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Еткульского муниципального района Ямгурову Г.С.

Г лава Еткульского
муниципального района Ю.В. Кузьменков